
Akcija Pasaule t@vā bibliotēkā 

LNB Bērnu literatūras centrs 

2011. gada 26. septembris 16.00 – 18.30 

 

16.00 – 16.10 Eiropas valodas nedēļas pārstāvja runa (akcijas Pasaule t@vā bibliotēkā sasaiste ar Eiropas 
valodu nedēļu, uzsverot, ka valodas ļauj atklāt un izzināt pasauli, vērtības un mantojuma nozīmi) 

16.10 – 16.25 Ar valodu daudzveidību saistītas aktivitātes (kopējas dziesmas, mēles mežģi u.c.) + 
iespējama Eiropas valodas nedēļas sasaiste ar bibliotēkas resursu nozīmi un to vietu akcijā norisē 
(vārdnīca kā nozīmīgs resurss – apspēlēt valodu un mantojumu) 

16.25 – 16.45 Īsa prezentācija par akciju (mērķis, uzdevumi, rezultāts) un pasaules mantojumu + 
viktorīna ar 10 jautājumiem (prezentācijas formā jautājumu uzdošana (ar foto, video, audio materiālu 
izmantošanu) par pasaules mantojumu; iespējama dalībnieku balsošana un iesaiste viktorīnā – „vai šis 
mantojums ir aizsargājamo mantojumu sarakstā”, kur bērni un jaunieši tiek aicināti nobalsot, paceļot 
kartiņas, palecoties, dziedot vai citādi aktīvi iesaistoties) 

16.45 – 17.45 Radošās darbnīcas; piedalās arī bibliotēku pārstāvji, kuri tiek izvēlēti no pagājušā gada 
akcijas piedalījušajām bibliotēkām, kā arī Rīgas bērnu bibliotēku pārstāvji (Rīga kā Pasaules mantojums). 
Radošā darbnīca ir kā kopēja dārza veidošana – valoda kā zieds, kas uzzied; bibliotēka kā dārzs. 
Pasākuma dalībnieki strādā vienoti 

17.45 – 18.10 Noslēgums – radošo darbu prezentācija, iespaidi, kas bija grūti, kas patika u.t.t.  

18.10 – 18.15 Paldies vēlējums par piedalīšanos; aicinot iesaistīties turpmākā akcijas dalībā bibliotēkās 
visā Latvijā, iesaistīt draugus u.t.t.; uzsvērt bibliotēku + mantojuma (vērtību) + valodu savstarpējo 
veseluma ideja 

18.15 – 18.30 Uzkodas, ēdamie un dzeramie; radošās darbnīcas darbu apkopošana 

 

 

 


